Администрация города Смоленска
Постановление
05.03.2010 № 389-адм
	О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 07.10.2009   № 1106-адм «О реализации Положения о регулировании органами местного самоуправления города Смоленска цен, тарифов и надбавок к ценам (тарифам) на услуги организаций жилищно-коммунального комплекса и муниципальных предприятий пассажирского транспорта»

Руководствуясь решением 84-й сессии Смоленского городского Совета  III созыва от 29.01.2010 № 1369  «О внесении изменений в решение   71-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 24.04.2009 № 1127 «Об утверждении Положения о регулировании органами местного самоуправления города Смоленска цен, тарифов и надбавок к ценам (тарифам) на услуги организаций жилищно-коммунального комплекса и муниципальных предприятий пассажирского транспорта», Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Смоленска от 07.10.2009 № 1106-адм «О реализации Положения о регулировании органами местного самоуправления города Смоленска цен, тарифов и надбавок к ценам (тарифам) на услуги организаций жилищно-коммунального комплекса и муниципальных предприятий пассажирского транспорта» следующие изменения:

1.1. Заголовок изложить в следующей редакции:

«О реализации Положения о регулировании органами местного самоуправления города Смоленска цен, тарифов и надбавок к ценам (тарифам) на услуги организаций, осуществляющих регулируемую деятельность».
1.2. В преамбуле исключить слова «постановлением Главы города Смоленска от 24.07.2009 № 314  «Об  установлении  цен  и  тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Смоленска».
2

2. Внести следующие изменения в Положение о комиссии по регулированию цен, тарифов и надбавок, утвержденное постановлением Администрации города Смоленска от 07.10.2009 № 1106-адм «О реализации Положения о регулировании органами местного самоуправления города Смоленска цен, тарифов и надбавок к ценам (тарифам) на услуги организаций жилищно-коммунального комплекса и муниципальных предприятий пассажирского транспорта»:

2.1. Абзац восьмой пункта 1.3 исключить.
2.2. Пункт 1.3 дополнить абзацами следующего содержания:

 «- устанавливает цены и тарифы на следующие виды услуг:

- ритуальные услуги, предоставляемые согласно  гарантированному перечню услуг по погребению;

- ритуальные услуги, предоставляемые согласно  гарантированному перечню услуг по погребению для умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, оказываемые на безвозмездной основе специализированной службой по вопросам похоронного дела;

- услуги по опломбировке и постановке на учет счетчиков холодной воды для населения, арендаторов и собственников нежилых помещений в многоквартирных домах (СМУП «Горводоканал»);
- услуги по опломбировке и постановке на учет счетчиков тепловой энергии, горячей воды для населения, арендаторов и собственников нежилых помещений в многоквартирных домах (МУП «Смоленсктеплосеть»);

- услуги по начислению, сбору и перечислению платежей управляющим организациям, ТСЖ, ЖСК, другим организациям, взысканию задолженности с населения (СМУП «ВЦ ЖКХ»);

- услуги по организации торговли (СМУП «Заднепровский продовольственный рынок»).

На другие виды услуг, оказываемых муниципальными предприятиями и учреждениями, кроме вышеперечисленных, цены (тарифы) устанавливаются муниципальными предприятиями и учреждениями самостоятельно и утверждаются руководителем предприятия или учреждения».

2.3. В пункте 2.1 слова «15 марта» заменить словами «1 мая».

2.4. В пункте 3.1 абзац третий исключить.

3. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Смоленска (Ю.С. Андреева) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Главы
города Смоленска

 К.Г. Лазарев